ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

от 29.04.2015 г №82
Об утверждении Положения о мемориальном сооружении «Огонь Славы» Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района  Волгоградской области

       В целях увековечивания памяти погибших, указанных  в статье 1 Закона РФ от 14.01.1993 г №4292-1 «Об увековечивания памяти погибших при защите Отечества», администрация  муниципального образования – Линёвское городское поселение Жирновский муниципальный район Волгоградская область,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Присвоить  сооружению, входящему в состав мемориального комплекса «Памятник воинам погибшим в период Сталинградской битвы», расположенному по адресу: Волгоградская область, Жирновский район, р.п. Линёво, ул. Советская

         Статус – мемориальное сооружение «Огонь Славы»
     2. Утвердить  Положение о мемориальном сооружении «Огонь Славы» муниципального образования – Линёвское городское поселение. Приложение №1

     3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования

     4. Разместить настоящее постановление на интернет странице Линёвского городского поселения официального сайта Жирновского муниципального района.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. главы администрации

Линёвского городского поселения                                                       В.В. Журавлева

	Приложение №1

к постановлению главы Линёвского городского поселения от 29.04.2015 г №82

ПОЛОЖЕНИЕ

О мемориальном сооружении «Огонь Славы» муниципального образования – Линёвское городское поселение Жирновский муниципальный район Волгоградская область

     1. Настоящее Положение определяет режим функционирования мемориального сооружения «Огонь Славы», расположенного на территории муниципального образования – Линёвское городское поселение Жирновский муниципальный район Волгоградская область.
    2. Мемориальное  сооружение  «Огонь Славы» создано в целях увековечивания памяти о погибших, указанных в статье 1 Закона РФ от 14.01.1993 г №4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества».

    3. Работа мемориального сооружения «Огонь Славы» осуществляется ежегодно по следующим дням:

- День Победы советского народа в Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов (9 мая);1
- День завершения ликвидации группировки немецко - фашистских войск, окруженных в районе города Сталинграда (1943 год) (02 февраля).

_____________________________________________________________________________

1 Название дней воинской славы и памятных дат приведены в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года №32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Законом Волгоградской области от 30.05.2006 г №1229-ОД «О памятных датах»